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Emisoras con bajo cumplimiento
En la tercera sesión ordinaria se generó el compromiso de revisar el estatus de cumplimiento de las emisoras con bajo cumplimiento. 
Se realizó un análisis de las omisiones y reprogramaciones respecto de las emisoras mencionadas por la representación del Partido del Trabajo para el periodo comprendido entre el 16 de febrero y el 15 de marzo de 2019 que presentaron incumplimiento durante periodo ordinario. A continuación, se muestra la cantidad de periodos en los que dichas emisoras presentaron bajo cumplimiento: 

A) Porcentaje de cumplimiento acumulado (16 de febrero al 15 de marzo)
Con la finalidad de tener un panorama más amplio y conocer el comportamiento de las emisoras, se acumuló la información desde el 16 de febrero y hasta el 15 de marzo de 2019 y se verificó la cantidad de oficios de reprogramación ofrecidos por las emisoras.
Tabla 1. Cumplimiento acumulado PO
	Entidad
	Siglas
	Nombre comercial
	Promocionales Verificados
	Promocionales Transmitidos inicialmente
	% Cumplimento inicial
	Cumplimento de Reprogramación
	% Cumplimiento Final

	1. Chihuahua
	XHHPC-FM
	Estéreo Cien
	420
	307
	73.10%
	101
	97.14%

	2. Veracruz
	[bookmark: RANGE!B5]XETP-AM
	Sensación FM
	420
	339
	80.71%
	1
	80.95%

	3. Campeche
	XHCTCA-TDT
	Imagen TV
	308
	189
	61.36%
	3
	62.34%

	4. Jalisco
	XHRGO-FM
	Radio Cañaveral
	98
	31
	31.63%
	0
	31.63%



1. La emisora XHHPC-FM en Chihuahua tuvo bajo cumplimiento del 22/02/2019 al 28/02/2019 debido a que estuvieron fuera del aire por reubicación de la antena de transmisión. 
2. La emisora XETP-AM en Veracruz estuvo fuera del aire del 8 al 13 de marzo por fallas en su equipo transmisor. Se realizaron 80 requerimientos por omisiones. 
3. La emisora XHCTCA-TDT en Campeche ofreció la reprogramación voluntaria de la totalidad de las omisiones, sin embargo, únicamente retransmitió 3 promocionales. 
4. [bookmark: _GoBack]La emisora XHRGO-FM en Jalisco notificó vía oficio una falla en su transmisor principal desde el 23 de febrero. El CEVEM reportó que la señal se restableció hasta el 24 de marzo. Se realizaron requerimientos por 165 promocionales omitidos (incluyendo los requerimientos de los días que se encontró fuera del aire). 

B) Porcentaje de cumplimiento (16 al 31 marzo)
En lo que va de marzo, se ha elaborado un Informe Estatal de Monitoreo que comprende del 16 al 31 de marzo. Dos de las cuatro emisoras presentaron un porcentaje de cumplimiento menor al 80%. 

Tabla 2. Cumplimiento del 16 al 31 de marzo PO
	Entidad
	Siglas
	Nombre comercial
	Promocionales Verificados
	Promocionales Transmitidos inicialmente
	% Cumplimento inicial

	Veracruz
	XETP-AM
	Sensación FM
	240
	238
	99.17%

	Chihuahua
	XHHPC-FM
	Estéreo Cien
	240
	228
	95.00%

	Campeche
	XHCTCA-TDT
	Imagen TV
	176
	120
	68.18%

	Jalisco
	XHRGO-FM
	Radio Cañaveral
	108
	55
	50.93%
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